2023 年 10 月 9 日 135,000
2023 年 10 月 10

日
2024 年 10 月 9 日 4,293.07 否

其他说明

2023 年 10 月 9 日，公司召开第二届董事会第二十二次会议和第二届监事会第二十一次会议，

审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募集资

金项目建设和使用、募集资金安全的前提下，使用不超过人民币 13.5 亿元的暂时闲置募集资金（包

括首次公开发行募集资金和向不特定对象发行可转换公司债券募集资金）进行现金管理，购买安

全性高、流动性好、风险等级低的保本型产品（包括但不限于理财产品、结构性存款、定期存款、

大额存单、七天通知存款等），且该等现金管理产品不得用于质押，不用于以证券投资为目的的

投资行为。以上资金额度在董事会通过之日起 12 个月内可以滚动使用，并授权董事长行使该项决

策权及签署相关法律文件，具体事项操作由公司财务中心负责组织实施。公司独立董事针对上述

事项发表了同意的独立意见。保荐机构对公司本次使用暂时闲置募集资金进行现金管理事项无异

议。

截至 2024 年 6 月 30 日，公司进行现金管理的募集资金余额为 4,293.07 万元。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

2024 年 4 月，公司全资子公司奕瑞韩国及其代表理事收到首尔中央地方检察厅（以下简称“首

尔检方”）向首尔中央地方法院提交的《公诉状》（2023 年刑第 38512 号），首尔检方认为奕瑞韩

国涉嫌违反《韩国关税法》、《韩国有关特定犯罪加重处罚等的法律》等韩国法律相关规定，详

见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《奕瑞科技关于子公司涉及诉讼的公告》

（公告编号：2024-015）。截至本报告披露日，首尔检方尚未提交具体的量刑处罚意见，相关意见

预计将于后续诉讼进展中提出，公司暂无法估计本次诉讼对公司以及奕瑞韩国本期及其后损益的

影响，最终实际影响需以法院判决为准。2024 年 1-6 月奕瑞韩国的利润占公司合并口径净利润的

比重低于 5%；目前，本次诉讼未对奕瑞韩国的生产经营产生重大不利影响。公司将密切关注本次

诉讼的进展，通过合法途径维护自身权益，及时披露上述事项的进展情况。

2024 年半年度报告

55 / 191

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

- - 59,682 - - - 59,682 59,682 0.04

1、国家

持股
- - - - - - - - -

2、国有

法人持股
- - - - - - - - -

3、其他

内资持股
- - 59,682 - - - 59,682 59,682 0.04

其中：境

内非国有

法人持股

- - - - - - - - -

境

内自然人

持股

- - 59,682 - - - 59,682 59,682 0.04

4、外资

持股
- - - - - - - - -

其中：境

外法人持

股

- - - - - - -  -

境

外自然人

持股

- - - - - - - - -

二、无限

售条件流

通股份

101,993,447 100.00 - - 40,729,992 5,493 40,735,485 142,728,932 99.96

1、人民

币普通股
101,993,447 100.00 - - 40,729,992 5,493 40,735,485 142,728,932 99.96

2、境内

上市的外

资股

- - - - - - - - -

3、境外

上市的外

资股

- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、股份

总数
101,993,447 100.00 59,682 - 40,729,992 5,493 40,795,167  142,788,614 100.00

2024 年半年度报告

56 / 191

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2023 年年度利润分配及资本公积转增股本方案，以实施权益分派方案的股权登记日登

记的总股本扣减公司回购专用证券账户中股份为基数以资本公积金向全体股东每股转增 0.40000

股，共计转增 40,729,992 股，新增股本均为无限售条件流通股，新增无限售条件流通股份上市日

为 2024 年 6 月 17 日。

报告期内，“奕瑞转债”累计有人民币 1,263,000 元已转换为公司股票，转股数量为 5,493 股，

该部分股票已上市流通。

报告期内，公司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期的股份 59,682 股完

成证券变更登记，截止报告期末，该股份尚未上市流通，详情查阅公司于 2024 年 7 月 2 日刊登在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《奕瑞科技关于 2021 年限制性股票激励计划首次授予

部分第二个归属期第二次归属的归属结果暨股份上市的公告》(公告编号：2024-043)。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用